Dissertatio inauguralis chymica, sistens celebrium Wurtenbergiae nostrae acidularum Teinacensium spiritusque vitrioli volatilis et ejus phlegmatis examen per reagentia, cum phoenomenorum explicatione ex principiis ill. Urbani Hierne ... deducta. Accedunt quaedam de metallorum & mineralium diagnosi, variis curiosis illustrate experimentis / [Johann Georg Gmelin].

Contributors

Gmelin, Johann Georg, 1709-1755.

Zeller, Johann, 1656-1734.

Hjärne, Urban, 1641-1724.

Universität Tübingen.

Publication/Creation

Tubingae : Literis Hiobi Franckii, [1727]

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/wjny7wk8>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

**wellcome
collection**

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

SISTENS

CELEBRIUM
WURTENBERGIÆ
OSTRÆ ACIDULARUM
EINACENSIVM SPIRITUSQUE
VITRIOLI VOLATILIS ET EJUS
PHLEGMATIS

EXAMEN PER REAGENTIA,

CUM

PHENOMENORUM EXPLICATIONE

EX PRINCIPIIS

ILL. URBANI HIERNE,

iatr. olim Sacræ Regiæ Majestatis Suec. & Consil. metall. Societatisque Londinensis
Membri, deductâ.

Accedunt quedam

De Metallorum & Mineralium Diagnosi, variis
curiosis illustrata experimentis.

Quam

Jussu Amplissimæ Facultatis Medicæ,

PRÆSIDE

RO NOBILISSIMO, AMPLISSIMO, EXPERIENTISSIMO,
ET EXCELLENTISSIMO,

DOMINO

JOHANNNE ZELLERO,

Med. Doct. Serenissimorum Wurtenb. Duc. Principisque Oetingensis
Consil. & Archiatr. & Anatom. Chirurgiæque Prof. Ordinar.

PATRONO SUO IN ÆTERNUM DEVENERANDO,

d. Maji 1727.

PRO LICENTIA

DEFENDET AUTOR

JOHANNES GEORGIUS GMELIN, Tubingensis.

Oleum Tartari per deliquium.	Colorem perlatum turbidum sine effervescencia effecit.	o.	o.	Effervecebat cum strepitu, cum Sal Dresd. & cin. cl. effervescit lenius.	o.
Solutio Scor. Reg. antim.	In momento colorem aurantium cum præcipitat. & foetore insigni instar putridorum ovar. produxit.	o.	Luteo-diaphanus color cum floccis innatantibus & foetore, minori tn. ac cum acidulis prope scaturiginem.	Aurantio præcipitat colore cum foetore magno.	Ad luteum vergentem præcipitat colore.
Solutio Sulph. cum Calc. viva.	Color ab initio dilute flavus, cui sensim sensimque lactescencia cum foetore magno successit.	Albescencia cum foetore contigit.	Eadem paulo tamen tardior mutatio, ac cum acidulis prope scaturiginem.	Albo præcipitat colore.	Luteo præcipitat colore.
Solutio Sulph. cum Sale Tart.	Mox turbidæ, serius lactescentes ac cum Sol. Sulphur. cum Calc. viva factum fuit, foetore etiam minore.	o.	Nulla mutatio, acidulæ ab ejus affusione perpetuo claræ permanent.	Albo præcipitat colore.	Intense luteo præcipitat colore.
Solutio resinæ.	In albidum turbebatur colorem.	o.	Albidus color, minus ac cum acidul. prope scaturiginem.	Præcipitabat instar coaguli lactis.	Crasso colore præcipitabat aliquo modo.
Spir. Sal. ammoniac. cum Sal. Tartari.	Paucæ guttæ nullam inducunt mutationem, earum vero xx, vel xxx. adjectæ turbant.	o.	Guttæ xxx. vix turbabant & multo parcius, ac acidulas prope scaturiginem.	Spiritus urinæ cum spiritu hoc volat, vapore & effervescencia infecuta congredebatur.	o.
Spir. Sal. ammon. cum Calc. viva.	Guttæ saltim xij. in momento turbant.	o.	Guttæ xii. & plures adjectæ nullam inducunt mutationem.	o.	o.
Infusio Gallarum.	Ab initio nulla mutatio, post aliquam moram autem niger in vitri superficie oritur circulus.	o.	o.	o.	o.
Syrupus violarum.	Dilute viridis fit & ejus immutationem ostendit alia proba cum aqua s. dest. instituta multum differens.	In viridem mutatur colorem.	Sensim ad viridescentem inclinatur colorem.	Non rubro inde tingitur colore, sed color syrupi plane corrumpitur, qui tn. ab affusione Spir. vitrioli ordinario modo parati in rubr. mutatur.	Rubello tingitur colore.
Infusio Lacm.	In dilute rubrum vertitur colorem.	o.	o.	o.	Lateritius color.